
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

130/2022

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
130/2022

Data do Processo: 15/09/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA QUADRA
POLIESPORTIVA DA LINHA CAMPINHO, INTERIOR DO MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA - SC, CONFORME
ORÇAMENTO, PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO, EM ANEXO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 4/2022

PARECER DA COMISSÃO

Aberto o envelope contendo a proposta dos proponentes habilitados: GABRIELLE CAROLINA DAMIANI VALDUGA, e
KOFER OBRAS E SERVIÇOS LTDA, constatou-se que os mesmos apresentaram a proposta conforme solicitava o edital.

O  proponente  KOFER OBRAS E SERVIÇOS LTDA apresentou  a  melhor  proposta  para  o  Lote  01,  conforme quadro
comparativo de valores, e foi declarado vencedor do lote 01, com o valor de sua proposta total de R$ 192.115,74.

O proponente  KOFER OBRAS E SERVIÇOS LTDA apresentou  a  melhor  proposta  para  o  Lote  02,  conforme quadro
comparativo de valores, e foi declarado vencedor do lote 01, com o valor de sua proposta total de R$ 79.722,75.

Desta forma, a comissão suspende a sessão e abre o prazo de 5 dias uteis para apresentação de recurso referente a
fase de PROPOSTAS, para posterior homologação e celebração do contrato.

Os recursos, contra recursos, pareceres e demais decisões serão publicados no site do município.

Reuniram-se no dia 03/10/2022, as 09:07 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 9312021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 130/2022 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: KOFER OBRAS E SERVIÇOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 EXECUÇÃO DE OBRA DE FECHAMENTO EM ALVENARIA DE

QUADRA POLIESPORTIVA, PINTURA, PISO, FORRO,
ESQUADRIAS, HIDRÁULICA, ELÉTRICA, FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE REDE DE PROTEÇÃO, CONFORME
PLANILHA, PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO -
EXECUÇÃO DE OBRA DE FECHAMENTO EM ALVENARIA DE
QUADRA POLIESPORTIVA, PINTURA, PISO, FORRO,
ESQUADRIAS, HIDRÁULICA, ELÉTRICA, FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE REDE DE PROTEÇÃO, CONFORME
PLANILHA, PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO

1,000 LOTE 192.115,7400 192.115,74

192.115,74Total do Participante:
Lote: 2
Participante: KOFER OBRAS E SERVIÇOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 FABRICAÇÃO E FORNECIMENTO DE PILARES PRÉ-

MOLDADOS, COBERTURA EM ALUZINCO COMPLETA,
TESOURAS METÁLICAS, PINTURA DE ESTRUTURA
METÁLICA, SAPATAS, CONFORME PLANILHA, PROJETO E
MEMORIAL DESCRITIVO - FABRICAÇÃO E FORNECIMENTO
DE PILARES PRÉ-MOLDADOS, COBERTURA EM ALUZINCO
COMPLETA, TESOURAS METÁLICAS, PINTURA DE
ESTRUTURA METÁLICA, SAPATAS, CONFORME PLANILHA,
PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO

1,000 LOTE 79.722,7500 79.722,75

79.722,75Total do Participante:



Página: 2 / 2
271.838,49Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 03/10/2022

PRESIDENTE

Jean Robson Wust

MEMBRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA


